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 Kontakt Werkstätten 
 
Fachbereich Design  
 

• Modellbauwerkstätten/Prototyping 3D, Laserschnitt, Lackierraum, Andreas 
Klober, klober@hfg-offenbach.de 

• CNC Zentrum/Holzwerkstatt, Stefan Happ, happ@hfg-offenbach.de 
• CAD/CAM Labor, Jörg Langhorst, langhorst@hfg-offenbach.de 
• Fotostudio, Wolfgang Seibt, seibt@hfg-offenbach.de  
•  

Fachbereich Kunst  
• Bühnen- und Kostümbild, Nina Zoller, zoller@hfg-offenbach.de 
• Textilwerkstatt, Michaela Kraft, kraft@hfg-offenbach.de  
• Desktop Publishing, Agnes Meyer-Wilmes, meyer-wilmes@hfg-offenbach.de 
• Buchbindung, Sven Dorn, dorn@hfg-offenbach.de 
• Industrielle Drucktechnik/Druckvorstufe, Friedhart Riedel, riedel@hfg-

offenbach.de 
• Digital Publishing, Dennis Chilas, chilas@hfg-offenbach.de  
• Siebdruck, Dieter Fritzsche, fritzsche@hfg-offenbach.de 
• Freie Druckgrafik, Volker Steinbacher, steinbacher@hfg-offenbach.de 
• Labor Kunst, Merja Herzog-Hellstén, herzog-hellsten@hfg-offenbach.de  
• Bildnerische Informatik, Stephan Blanché, blanche@hfg-offenbach.de 
• Audio Lab, Bernd Zimmermann, zimmermann@hfg-offenbach.de 
• Fotostudio, Clemens Mitscher, mitscher@hfg-offenbach.de 
• Video Lab: Claus Withopf, withopf@hfg-offenbach.de 

 
 

 


